Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 201664 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016030300064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO

ATO Nº 45, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, Considerando o
constante do Memorando CSJT.CGEST.SG nº 7, de 24 de fevereiro
de 2016, resolve:

Designar a servidora ALINE AMORIM DE SENA, código
48407, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a Fun-
ção Comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Estratégica do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Ana Rayssa Lima.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 46, DE 2 DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Re-

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2016 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016030300065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

gional do Trabalho da 16ª Região, do exercício da função comis-
sionada de Supervisor de Seção, nível FC-5, da tabela de funções
comissionadas da Seção de Serviços e Sistemas Nacionais da Co-
ordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Nomear o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 16ª Região, para exercer o cargo em comissão
de Coordenador Técnico do Processo Judicial Eletrônico do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 150, DE 1º DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 5, de
29/2/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Designar a servidora ANA CLAUDIA LIMA BRANDÃO,
código 32720, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues, em vaga decorrente da dispensa do servidor Au-
gusto Silva Lopes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 151, DE 1º DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do Processo TST nº
500.778/2016-8, resolve:

Dispensar a servidora SARAH MARIA RAMOS SELVEI-
RA, código 17231, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, removida para esta
Corte, da função comissionada Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte,
com efeitos a contar de 1º de março de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 152, DE 1º DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 9, de
1º/3/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de
Carvalho, resolve:

1 - Dispensar o servidor MAURO ROBERTO ROCHA
MENDLOVITZ, código 24370, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região-MS, re-
movido para esta Corte, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César
Leite de Carvalho.

2 - Designar o servidor MAURO ROBERTO ROCHA MEN-
DLOVITZ, código 24370, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região-MS, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Augusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Vivianne Oliveira de Andrade.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 153, DE 1º DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.336/2015-9, resolve:

Dispensar a servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA, código
5722, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Edu-
cação, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, com efeitos a contar de 1º de março
de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 154, DE 1º DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
1º/3/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, resolve:

1 - Dispensar o servidor SINVAL NOGUEIRA DA SILVA,
código 34009, Agente de Portaria, requisitado do Ministério da Saú-
de, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José
Roberto Freire Pimenta, com efeitos a contar de 29 de fevereiro de
2016.

2 - Dispensar a servidora CAROLINA MAYARA LANDIM,
código 56937, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região-SC, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta.

3 - Designar a servidora CAROLINA MAYARA LANDIM,
código 56937, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região-SC, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Roberto Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Sinval Nogueira da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 155, DE 2 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 10, de
1º/3/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda
Arantes, resolve:

1 - Dispensar o servidor RICARDO ALEXANDRE DOS
SANTOS CARNEIRO, código 10375, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Aran-
tes.

2 - Designar o servidor RICARDO ALEXANDRE DOS
SANTOS CARNEIRO, código 10375, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Abilio Souza e Silva Neto.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 156, DE 2 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 23, de
1°/3/2016, da Coordenadoria de Licitações e Contratos;

considerando o constante do memorando nº 7, de 1°/3/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, re-
solve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor WALLACE FERREIRA
DE SOUZA, código 46449, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contra-
tos.

2 - Designar o servidor WALLACE FERREIRA DE SOU-
ZA, código 46449, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Alessandro Stopa Sotero.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 157, DE 2 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 23, de
1°/3/2016, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

Dispensar o servidor WALLACE FERREIRA DE SOUZA,
código 46449, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Preparação e Gestão de Contratos, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações
e Contratos, com efeitos a contar de 1° de março de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 158, DE 2 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 8, de
24/2/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ALINE AMORIM DE SE-
NA, código 48407, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 159, DE 2 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 11, de
1º/3/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de
Mello Filho; considerando o constante do memorando nº 3, de
29/2/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Bar-
ros Levenhagen, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANAMARIA MONTINI
DE CASTRO, código 36836, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho.

2 - Designar a servidora ANAMARIA MONTINI DE CAS-
TRO, código 36836, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro An-
tonio José de Barros Levenhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO